2023年 10月２日

各 位

会 社 名 株式会社アイリックコーポレーション

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  勝 本  竜 二

（コード番号：7325 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  相原  尚昭

（TEL 03-4589-6384）

株式の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2023年９月 27日付[開示事項の経過報告]株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお

知らせにて公表いたしました株式会社ライフアシストの子会社化に関し、10月１日付で同社の株式取得手続

きを完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

(1)名称 株式会社ライフアシスト

(2)所在地 新潟県新潟市中央区網川原一丁目 15番 23号

(3)事業内容 生命保険の募集に関する業務、損害保険代理業、上記各号に関する事業のコン

サルティング業務、前各号に付帯又は関連する一切の事業

(4)資本金 8,308万円

(5)設立年月日 2006年５月

(6)発行株式数 865株

２．取得株式数

取得株式数 700株（所有割合 80.9％）（議決権の数 700個）

３.今後の見通し

本件株式取得により、当期連結業績において、保険販売事業の売上高は 800百万円の増加、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益に与える影響は軽微と見込んでおります。この影響につきまして

は、８月 14日公表いたしました当期連結業績予想に反映しております。（2024年６月期第２四半期より連

結）今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

（参考）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

当期連結業績予想

（2024年６月期）
7,524百万円 371百万円 377百万円 151百万円

前期連結業績

（2023年６月期）
6,004百万円 187百万円 194百万円 16百万円

以上